
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di luglio alle ore 18:35, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  52   Del  16-07-20

Oggetto: ACQUISTO MACCHINA OPERATRICE PER SERVIZIO DI MANU=
TENZIONE ESTERNA. ATTO DI INDIRIZZO

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso:
che l’Amministrazione comunale ha la necessità di effettuare vari lavori fra cui-
pulizia delle strade comunali e la manutenzione dei fossi;
che una macchina operatrice tipo trattore gommato di proprietà comunale, durante le-
operazioni di sfalcio erba in località Colle Fiorito di Torricella Sicura, si è
gravemente danneggiata a causa di un incendio sprigionatosi tra la cabina e il vano
motore del mezzo;
che nonostante l’immediato intervento dell’operatore e dei vigili del fuoco,-
prontamente intervenuti, la macchina operatrice e il braccio trincia erba montato
hanno subito ingenti danni tali da rendere impossibile e totalmente sconveniente la
riparazione della macchina operatrice;

Rilevata la necessità di acquistare una nuova macchina operatrice tipo trattore
gommato, in sostituzione di quella danneggiata, da fornire in dotazione al cantiere
comunale per lo svolgimento dei servizi esterni di manutenzione;
Preso atto della nota del BIM Teramo, ns. protocollo n. 5206 del 08/07/2020, con la
quale è stata comunicata la concessione di un finanziamento pari a € 60.000,00 per
l’acquisto di una macchina operatrice;
Ritenuto:
opportuno acquistare una macchina operatrice di tipo trattore gommato di-
caratteristiche simili al modello danneggiato in modo da rendere adattabili gli
accessori già in possesso dell’Amministrazione come, ad esempio, il vomere
sgomberaneve;
di provvedere ad incaricare l’ufficio preposto all’acquisto di una macchina operatrice-
tipo trattore gommato, nel rispetto del codice degli appalti, da adibire ed allestire per
i servizi di manutenzione esterna;
di prevedere ad incaricare l’ufficio preposto alla vendita e/o al ritiro da parte della-
ditta che fornirà il nuovo veicolo, del trattore danneggiato dall’incendio:
SAME 1056 P Targato PG043736, anno di 1̂ immatricolazione 1990;

Dato atto che alla spesa derivante si provvederà con il finanziamento concesso dal BIM
Teramo e qualora non sufficienti mediante fondi propri comunali per la parte eccedente;
Visto il corrente esercizio di bilancio in corso di approvazione;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

Alla unanimità dei voti espressi come per legge,

DELIBERA

Di approvare la narrativa in premessa che forma parte integrante e sostanziale del1)
presente determinato;
Di dare indirizzo agli uffici preposti, attraverso la predisposizione degli atti2)
necessari, di:

all’acquisto di una macchina operatrice tipo trattore gommato, nel rispettoa.
del codice degli appalti, da adibire ed allestire per i servizi di manutenzione
esterna di caratteristiche simili al modello danneggiato in modo da rendere
adattabili gli accessori già in possesso dell’Amministrazione come, ad
esempio, il vomere sgomberaneve;
Provvedere all’alienazione tramite vendita e/o rottamazione del trattoreb.
danneggiato dall’incendio di proprietà comunale, SAME 1056 P Targato
PG043736, anno di 1̂ immatricolazione 1990;

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di dare atto che alla spesa derivante si provvederà con il finanziamento concesso3)
dal BIM Teramo e qualora non sufficienti mediante fondi propri comunali per la
parte eccedente;

La Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione, delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D. Lsg.
18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 283 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li 23-07-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 23-07-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 23-07-2020  al  07-08-2020  .

Torricella Sicura, li 23-07-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 16-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


